МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Г. ЗЕЛЕНОГОРСКА»

ПРИКАЗ

г. Зеленогорск

О внесении изменений в Календарный план официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
города Зеленогорска на 2026 год

В целях актуализации Календарного плана официальных
физкультурных и спортивных мероприятий города Зеленогорска
Красноярского края на 2026 год, руководствуясь Уставом Муниципального
казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта
г. Зеленогорска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту по физической культуре и спорту (Марченко
Т.В.):

- внести изменения в Календарный план официальных физкультурных
и спортивных мероприятий г. Зеленогорска Красноярского края на 2026 год,
утвержденный приказом МКУ «КФиС» от 18 декабря 2025 г. № 3 08, согласно
приложению к настоящему приказу.

- настоящий приказ и актуальную редакцию Календарного плана
официальных физкультурных и спортивных мероприятий г. Зеленогорска
Красноярского края на 2026 год довести до сведения заинтересованных лиц.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Кныш

2

Приложение к приказу МКУ «КФиС»
от «^ » б?^ 2026 г. № ■-/->

Изменения, которые вносятся в Календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий
г. Зеленогорска Красноярского края на 2026 год

1. Включить в часть II раздел 1 КП следующие спортивные мероприятия по № 500, 501, 502:

№
КП

Вид спорта,
наименование физкультурною мероприятия, пол,

возрастная т руппа

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников, чел.

Ответственные
организации

500 Чемпионат Красноярского края по мини-футболу среди
мужских команд (в формате 8x8) сезона 2026 года
мужчины

сентябрь
г. Красноярск

16 МБУ «Спортивный комплекс»

501 Турнир по баскетболу, посвященный празднованию «Дня
защитника Отечества» на призы ООО «Хуторок», среди
юношеских команд в двух возрастных категориях:
2015 г.р. и младше, 2016 года рождения и младше

20 - 23 февраля
г. Ачинск

17 МБУ ДО CIII им. Д.Ф. Кудрина

502 Первенство Красноярского края по баскетболу
юноши до 13 лет (2015 года рождения и младше)

23 - 27 ноября
г.Зеленогорск

100 МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

2. Физкультурное мероприятие, указанное в части I раздела 1 КП под № 1 изложить в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта,
наименование физкультурного мероприятия, пол,

возрастная труппа

('роки проведения,
место проведения

Кол-во
участников, чел.

Ответст венные
организации

1 Краевые соревнования по баскетболу среди команд
общеобразовательных организаций Красноярского края
в рамках Всероссийского Чемпионата Школьной
баскетбольной лиги «КЭС- Б АСКЕТ» сезон 2025 - 2026 гг.
(финал)
юноши, девушки 2008 - 2013 годов рождения

2-5 февраля
г. Железногорск

24 МКУ «КФиС»
Управление образования
МБУ «Спортивный комплекс»

3

3. Комплексные физкультурные мероприятия, указанные в части I раздела 2 КП под №№ 25, 46, 47, 80, 85, 91 изложить в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта,
наименование физкультурного мероприятия, пол,

возраст пая i руппа

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников, чел.

Ответственные
организации

25 Фестиваль «Спортивный зимний день»
мальчики, девочки, юноши, девушки, мужчины, женщины

1-11 января
г. Зеленогорск

сквер «Дружба»

300 МБУ «Спортивный комплекс»

46 Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр
школьников «Президентские спортивные игры» 2025/2026
учебного года по лыжным гонкам
юноши, девушки 2012 - 2013, 2014 - 2015 годов рождения

22 - 23 января
г.Зеленогорск

лыжная база, ул. Ручейная, 2

108 МКУ «КФиС»
Управление образования
МБУ «Спортивный комплекс»

47 Соревнования среди команд общеобразовательных
организаций Красноярского края - краевом этапе
всероссийских спортивных игр школьников
«Президентские спортивные игры» в 2025/2026 учебном
году (финал по лыжным гонкам)
юноши, девушки 2012-2013,2014-2015 годов рождения

30 января - 1 февраля
г. Железногорск
п. Подгорный

6 МКУ «КФиС»
Управление образования
МБУ «Спортивный комплекс»

80 Соревнования по зимнему многоборью в зачет
Спартакиады «Семейная лига», семейные команды
мальчики, девочки 7-13 лет, мужчины, женщины 18 лет
и старше

13, 15 февраля
г. Зеленогорск

лыжная база, ул. Ручейная, 2,
клуб по месту жительства

«Преодоление»,
ул. Парковая, д. 6

50 МБУ «Спортивный комплекс»

85 Соревнования по шашкам в зачет Спартакиады города
Зеленогорска среди пенсионеров
мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет

10 февраля
г. Зеленогорск

клуб по месту жительства
«Преодоление»,

ул. Парковая, д. 6

20 МБУ «Спортивный комплекс»

91 Соревнования по шахматам в зачет Спартакиады
трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск
мужчины, женщины 18 лет и старше

3 февраля
г. Зеленогорск
ш/к «Каисса»,

ул. Комсомольская, д. 22

20 МБУ «Спортивный комплекс»

4

4. Спортивные мероприятия, указанные в части II раздела 1 КП под №№ 109, 110, 111, 112, 113, 114, 126, Г32, 133, 134, 135, 148, 151, 160, 182,
191, 234, 235, 236, 238, 241, 305, 306, 310, 314, 320, 321, 336, 341, 342, 388, 418, 419, 420, 422, 424, 425 изложить в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта,
наименование физкультурного мероприятия, пол,

возрастная группа

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников, чел.

Ответственные
организации

109 Соревнования любителей по ледовым гонкам (1 этап)
мужчины, женщины 18 лет и старше

31 января
г. Зеленогорск

ледовая трасса озеро «Ближнее»

35 Местная городская
общественная организация
«Федерация картинга»
г. Зеленогорска

110 Первенство Красноярского края по картингу (1 этап)
мальчики, девочки 9-11 лет, мальчики, девочки 10-13
лет, юноши, девушки 12-15 лет

25 января
г. Зеленогорск

ледовая трасса озеро «Ближнее»»

12 Местная городская
общественная организация
«Федерация картинга»
г. Зеленогорска
МБУ ДОЦ «Витязь»
им. И.Н. Арсеньева

111 Чемпионат Красноярского края по картингу (1 этап)
мужчины, женщины 15 лет и старше

25 января
г.Зеленогорск

ледовая трасса озеро «Ближнее»

7 Местная городская
общественная организация
«Федерация картинга»
г. Зеленогорска
МБУ ДОЦ «Витязь»
им. И.Н. Арсеньева

112 Соревнования любителей по ледовым гонкам (2 этап)
мужчины, женщины 18 лет и старше

14 февраля
г. Зеленогорск

ледовая трасса озеро «Ближнее»

35 Местная городская
общественная организация
«Федерация картинга»
г. Зеленогорска

113 Первенство Красноярского края по картингу (2 этап)
мальчики, девочки 9-11 лет, мальчики, девочки 10-13
лет, юноши, девушки 12-15 лет

21 февраля
г. Зеленогорск

ледовая трасса озеро «Ближнее»

10 Местная городская
общественная организация
«Федерация картинга»
г. Зеленогорска
МБУ ДОЦ «Витязь»
им. И.Н. Арсеньева

114 Чемпионат Красноярского края по картингу (2 этап)
мужчины, женщины 15 лет и старше

21 февраля
г.Зеленогорск

ледовая трасса озеро «Ближнее»

5 Местная городская
общественная организация
«Федерация картинга»
г. Зеленогорска
МБУ ДОЦ «Витязь»
им. И.Н. Арсеньева

5

126 Первенство Красноярского края по армейскому
рукопашному бою
юноши 15, 16, 17 лет

13-15 февраля
г. Красноярск

5 МБУ ДОЦ «Витязь»
им. И.Н. Арсеньева

132 Открытое первенство города Зеленогорска по баскетболу
среди юниорок до 18 лет (2010 года рождения и младше)

24 - 27 февраля
г. Зеленогорск

МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина,
ул. Калинина, 21

60 МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

133 Открытое первенство города Зеленогорска по баскетболу
среди юниоров до 18 лет (2010 года рождения и младше),
приуроченное ко Дню защитника Отечества

24 - 27 февраля
ЗАТО г. Зеленогорск

МБОУ «Гимназия № 164» (ул.
Советская, 5 а)

60 МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

134 Чемпионат города Зеленогорска по баскетболу 3x3 среди
мужских и женских команд ветеранов, посвященный
Дню защитника Отечества
мужчины, женщины 35 лет и старше

28 февраля
г. Зеленогорск
д/с «Нептун»,

ул. Гагарина, д. 6

25 МБУ «Спортивный комплекс»

135 Чемпионат города Зеленогорска по баскетболу среди
мужских команд
юноши, мужчины 2010 года рождения и старше

3 февраля - 31 марта
г. Зеленогорск
д/с «Нептун»,

ул. Гагарина, д. 6

90 МБУ «Спортивный комплекс»

148 Чемпионат и первенство города Зеленогорска по
биатлону
юноши и девушки, мужчины и женщины от 14 лет
и старше

2 марта
г. Зеленогорск

лыжная база, ул. Ручейная, 2

20 МБУ «Спортивный комплекс»

151 Открытое первенство города Зеленогорска по боксу,
посвященное Дню защитника Отечества, среди юношей
и девушек 2010-2011, 2012-2013, 2014-2015 годов
рождения

13-14 февраля
МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина,

ул. Калинина, 21

80 МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

160 Чемпионат города по волейболу среди мужских команд
мужчины 14 лет и старше

26 января - 17 февраля
г. Зеленогорск

д/с «Олимпиец»
им. Н.В. Верещагина,

ул. Гагарина, д. 4

50 МБУ «Спортивный комплекс»

182 Первенство Красноярского края по волейболу
юноши до 19 лет

27 - 30 января
г. Красноярск

13 МБУ ДО СШОР «Старт»

191 Первенство Красноярского края по всестилевому каратэ
юноши, девушки 12-15 лет, юниоры, юниорки 16-20
лет

17-18 января
г. Красноярск

20 МБУ ДОЦ «Витязь»
им. И.Н. Арсеньева

6

234 Чемпионат и первенство Красноярского края по лыжным
гонкам
юноши, девушки, мужчины, женщины 14 лет и старше

3-7 января

г. Красноярск

8 МБУ «Спортивный комплекс»

235 Краевые соревнования по лыжным гонкам «Движение для
здоровья» (И этап)
юноши, девушки, мужчины, женщины 14 лет и старше

24 января
г. Красноярск

12 МБУ «Спортивный комплекс»

236 Чемпионат и первенство города Зеленогорска по лыжным
гонкам
юноши, девушки, мужчины, женщины 14 лет и старше

10 января, 14 февраля
г. Зеленогорск

лыжная база, ул. Ручейная, 2

40 МБУ «Спортивный комплекс»

238 Краевые соревнования по лыжным гонкам «Движение для
здоровья» (III этап)
юноши, девушки, мужчины, женщины 14 лет и старше

23 февраля
г. Красноярск

12 МБУ «Спортивный комплекс»

241 Открытые городские соревнования по лыжным гонкам
памяти тренеров МБУ СШОР «Олимп» Маркова В.К.
и Доронина П.П.
юноши, девушки, мужчины, женщины 14 лет и старше

28 февраля
г. Зеленогорск

лыжная база, ул. Ручейная, 2

40 МБУ «Спортивный комплекс»
МБУ ДО СШОР «Олимп»

305 Первенство Красноярского края по подводному спорту
(плавание в ластах) среди юниоров и юниорок 14-17 лет
юниоры, юниорки 14-17 лет

25 - 28 февраля
г. Красноярск

4 МБУ ДОЦ «Витязь»
им. И.Н. Арсеньева

306 Первенство Красноярского края по подводному спорту
(плавание в ластах) среди юношей и девушек 12-13 лет
юниоры, юниорки 12-13 лет

11-14 марта
г. Красноярск

3 МБУ ДОЦ «Витязь»
им. И.Н. Арсеньева

310 Чемпионат и первенство Красноярского края по
полиатлону в спортивной дисциплине 4-борье с бегом,
мужчины, женщины, мальчики, девочки, юноши,
девушки, юниоры, юниорки

29 января - 1 февраля
г. Ачинск

16 МБУ ДО СШ «Юность»

314 Чемпионат красноярского края по полиатлону
четырехборье с бегом
мужчины, женщины

29 января - 1 февраля
г. Ачинск

8 МБУ ДО СШ «Юность»

320 Первенство Красноярского края по пулевой стрельбе
среди юношей и девушек до 17 лет

11-17 февраля
г. Красноярск

6 МБУ ДОЦ «Витязь»
им. И.Н. Арсеньева

321 Первенство города по пулевой стрельбе памяти воинов
интернационалистов
юноши, девушки до 17 лет

19-20 февраля
25 - 27 февраля
г. Зеленогорск

стрелковый тир
МБУ ДОЦ «Витязь»,

ул. Строителей 12

40 МБУ ДОЦ «Витязь»
им. И.Н. Арсеньева

7

336 Первенство Красноярского края по спортивной акробатике
мальчики, девочки 8-15 лет, юноши, девушки 12 - 18 лет,
юниоры, юниорки 13-19 лет

27-30 января
г. Красноярск

10 МБУ ДОП, «Витязь»
им. И.Н. Арсеньева

341 Открытое первенство города Зеленогорска по спортивной
борьбе (дисциплина греко-римская борьба) памяти
В.Г. Казаченко
юноши до 14 лет, до 18 лет

5-7 марта
г. Зеленогорск

детская спортивная школа
борьбы, ул. Первомайская, д 10

120 МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

342 Открытое первенство города Зеленогорска по
спортивной борьбе (дисциплина греко-римская борьба),
посвященное Дню защитника Отечества
юноши до 14 лет

февраль,
г.Зеленогорск

детская спортивная школа
борьбы, ул. Первомайская, д 10

60 МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

388 Кубок города Зеленогорска по футзалу на снегу на
валенках, посвященный Дню защитника Отечества
юноши, мужчины 14 лет и старше

22 февраля
г.Зеленогорск

дом спорта «Факел»
имени Киселева

Леонида Николаевича,
ул. Майское шоссе, д. 12а

24 МБУ «Спортивный комплекс»

418 Рождественский кубок по хоккею среди ветеранов
мужчины 40 лет и старше

9 января
г.Зеленогорск

здание хоккейного корта,
ул. Гагарина, 6 «а»

30 МБУ «Спортивный комплекс»

419 Турниры по хоккею Клуба Поколение 60+ «Енисейская
Сибирь»
мужчины 60 лет и старше

февраль - декабрь
по назначению

6 МБУ «Спортивный комплекс»

420 Чемпионат, кубок города Зеленогорска по хоккею в сезоне
2025 - 2026 гг.
юноши, мужчины 14 лет и старше

16 января - март
г.Зеленогорск

здание хоккейного корта,
ул. Гагарина, 6 «а»

180 Местная общественная
организация «Федерация по
хоккею с шайбой г.
Зеленогорска»

422 Краевые соревнования по хоккею среди ветеранов в
сезоне 2025 - 2026 годов (2 группа)
мужчины 45 лет и старше

март - май
по назначению

18 МБУ «Спортивный комплекс»

424 Чемпионат Красноярского края по хоккею в сезоне
2025 - 2026 годов
мужчины 17 лет и старше

24 января - март
г.Зеленогорск

здание хоккейного корта,
ул. Гагарина, 6 «а»

60 МБУ «Спортивный комплекс»

425 Кубок по хоккею, посвященный Дню защитника
Отечества, среди мужчин 17 лет и старше

21 февраля
г. Канск

22 МБУ «Спортивный комплекс»

8

5. Спортивное мероприятие среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, указанное в части II раздела 3 КП под № 459
изложить в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта,
наименование физкультурного мероприятия, пол,

возрастная i руппа

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников, чел.

Ответственные
организации

459 Чемпионат города по настольному теннису среди лиц с
ограниченными возможностями здоровья
мужчины и женщины 18 лет и старше

17 февраля
г. Зеленогорск

клуб по месту жительства
«Преодоление»,

ул. Парковая, д. 6

15 МБУ «Спортивный комплекс»

6. Исключить спортивные мероприятия, указанные в части II раздела 1 КП под № 220, 221, 343, 417:

№
КП

Вид спорта,
наименование физкультурного мероприятия,

пол, возрастная группа

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников, чел.

Ответственные
организации

220 Открытые межрегиональные соревнования по легкой
атлетике на призы Главы Республики Хакасия -
Председателя Правительства Республики Хакасия
юноши, девушки U-16

февраль
г. Абакан

10 МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

221 Первенство города Зеленогорска по легкой атлетике
в помещении, посвященное Дню защитника Отечества
мальчики, девочки до 12 лет

февраль
г.Зеленогорск

дом спорта «Факел»
имени Киселева

Леонида Николаевича,
ул. Майское шоссе, д. 12а

50 МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

343 Всероссийские соревнования по спортивной борьбе
(дисциплина: греко-римская борьба) на призы ЗМС Н.Ю.
Манкиева
юноши до 16 лет

март
г. Красноярск

12 МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

417 Открытый турнир по хоккею (шайба/мяч) Кубок «Озеро
Шира» среди любительских команд 2011 - 2012,
2013 - 2015, 2016 - 2018 годов рождения

23 - 25 января
п. Жемчужный

Республика Хакасия

18 МБУ ДО СШ «Юность»